



Trøjborg Fællesråd

Bestyrelsesmøde onsdag den 28/2 kl. 17-19 i Huset Trøjborg

Til stede: Eva, Julie, Jane, Niels Christian, Sarah, Steffen, Thomas, Åge

Afbud: Synnøve

Dagsorden

1. Præsentation

Ved mødets begyndelse blev den nye bestyrelse fotograferet. De nye bestyrelsesmedlemmer - Sarah Jarsbo, Steffen Junker og Åge Rais blev budt velkommen, og de udfyldte det nødvendige GDPR datapapir.

2. Valg af referent

Niels Christian blev valgt til referent.

3. Godkendelse af dagsorden

Den udsendte dagsorden blev godkendt med et par tilføjelser.

4. Referat fra møde den 17/1 2024 underskrives

Referatet var godkendt skriftligt af den tidligere bestyrelse og blev underskrevet af den nye bestyrelse.

5. Opfølgning på generalforsamlingen den 29/1 2024

a. *Evaluering af generalforsamlingen*

Enighed om, at oplægget havde fungeret fint, og at der fortsat skal være et emneoplæg på generalforsamlingen. Der skal være mere diskussion og gerne skabes relationer mellem deltagerne.

b. *Konstituering: valg af formand og kasserer*

Niels Christian blev valgt som formand. Troels-Henrik (tidligere medlem af bestyrelsen) har tilbudt at fortsætte som kasserer, og det tager bestyrelsen imod. På et senere tidspunkt kan det være relevant at ændre beslutningen.

c. *Ændret vedtægt*

Generalforsamlingen ændrede vedtægten, så kassereren ikke behøver at være medlem af bestyrelsen. Formand og dirigent på generalforsamlingen underskrev den nye vedtægt.

d. *Tilpasset forretningsorden underskrives*

Den ændrede vedtægt har gjort det nødvendigt at tilpasse bestyrelsens forretningsorden. Den nye bestyrelse underskrev den nye forretningsorden.

e. *Nedsættelse af udvalg*

Bestyrelsen diskuterede, om der var behov for de eksisterende udvalg, og om der skulle oprettes nye. Det blev besluttet at fortsætte med de eksisterende, men præsentere dem lidt anderledes. Det skal undersøges, om der er behov for nye initiativer på motionsområdet, blandt andet i samarbejde med *Trøjborg Motion (Synnøve og Thomas)*.

f. *Første halvår 2024: mødeplan*

Siden foråret 2019 har bestyrelsen holdt møde hver måned, dvs. 9-10 møder om året. Det blev besluttet at holde møder hver anden måned - i resten af første halvår onsdag den 24/4 og mandag den 17/6, begge dage kl. 17-19.

g. *Medlemmer 2024*

Bestyrelsen diskuterer ofte mulighederne for at få flere medlemmer og i det hele taget engagere flere beboere på Trøjborg. I 2023 var der en mindre tilbagegang i antal medlemmer, som skal vendes. Bestyrelsen gennemgik den aktuelle liste over 2024-medlemmer (50, inklusive seks nye medlemmer) og fordelte det "venlige rykkerarbejde" mellem sig. Til næste møde laves et oplæg over muligheder for at engagere specielt unge på Trøjborg (*Sarah*).

h. *Ny flyer til omdeling*

Som tidligere udarbejdes en flyer til omdeling ved arrangementer og til handlende i området. Udgangspunktet er 2023-flyeren (*Julie og Niels Christian* færdiggør den nye flyer og en omdelingsplan).

6. Udvalg/aktiviteter

a. *Det Grønne Hjørne*

Eva orienterede om et møde den 28/2 med Teknik & Miljø, som hun, Julie, Niels Christian og en repræsentant for fællesrådets rådgiver Urban Lab deltog i. Mødet var klart positivt, da kommunens deltagere viste vilje til at være med både økonomisk og konstruktivt vedrørende projektets udformning. Til uge 11 skal Urban Lab tilrette projektet, og med udgangspunkt i det skal Teknik & Miljø frem til den 1/4 (uge 14) afklare egne udestående spørgsmål. Næste møde i projektgruppen er aftalt til den 2/4.

b. *Kulturudvalget*

Eva orienterede om motionsløbet søndag den 30/6 i Risskov. Det praktiske er stort set på plads, men på selve dagen vil der være brug for flere aktive hænder. Fællesrådet har tidligere givet tilsagn om økonomisk støtte, hvis det er nødvendigt, og andre kilder søges også (*Eva*).

7. Livet på Trøjborg

a. *Rengøring af Trøjborgs pladser og gader*

En beboer i Otte Ruds Gade har spurgt fællesrådet, og det kan gøre noget for at få rensset vandrenden, der nu mest er en skidtsamler. Det blev besluttet at rette en henvendelse til ”tip en sag”, der har et fornuftigt ry for effektivitet (**Thomas**).

b. *Pantkopper til kaffe*

Julie og Sarah har siden generalforsamlingen skrevet om spørgsmålet, hvorfor Trøjborg ikke er med i ordningen med pantkopper fra cafeer mv., der har coffee to go. Handelsstandsforeningen mener ikke, at det er en sag for den. Det blev besluttet at foreslå et par cafeer at være med i ordningen (**Sarah**).

8. Aarhus Kommune

a. *Borgerinddragelse*

Fællesrådet har sendt et bidrag til kommunens platform ”Borgerinddragelse - Medborgerskabsforum”. Bidraget er uddrag af det papir, som *Med Hjerte for Aarhus* udarbejdede i 2023, og som bestyrelsen tidligere har godkendt. Bidraget er samtidig en kritik af, at *Med Hjerte for Aarhus* ikke er inddraget i *Medborgerskabsforum*. Bestyrelsen diskuterede relativt bredt forskellige veje til at opnå indflydelse på de kommunale beslutninger på Teknik & Miljø område.

b. *EU-Life projekt*

Teknik & Miljø har indkaldt til infomøde nr. 2 den 6/3. Den første møde blev holdt i marts 2023, hvor Julie deltog. Uklart, om nogen har mulighed for at deltage den 6/3.

c. *Byråd og Teknisk Udvalg*

Niels Christian orienterede kort om nogle af emnerne i Byrådet og Teknisk Udvalg siden bestyrelsesmødet i januar: *Planstrategi 2023* er vedtaget og bliver afsat for det kommende arbejde med *Kommuneplan 2025*; et borgerforslag om at undersøge andre muligheder vedrørende den tidligere beslutning om havneudvidelsen er sendt i udvalg; Byrådet har behandlet de 44 forslag fra *Aarhus Klimaborgersamling*, det blev besluttet i marts 2023; et byggeprojekt i Klostergade, der ville bryde betydeligt med kommunens egne retningslinjer er blevet sendt til ”yderligere bearbejdning”. Ingen af sagerne vedrører specifikt Trøjborg.

d. *Lokalplan 1145, Willemoesgade 15*

Niels Christian har forespurgt og fået oplyst, at der ikke er givet dispensationer til byggeriet i forhold til lokalplanen. Med mellemrum skal emnet forfølges. I sammenhæng hermed er der spurgt til regelgrundlaget for Wolts aktivitet i Niels Juels Gade, der har karakter af et lager med betydelig uhensigtsmæssig kørsel til og fra. Teknik & Miljø finder, at aktiviteten er inden for lokalplanen. Naboer følger op på trafikken i området.

e. *Tilskud fra Aarhus Kommune*

Fællesrådet har netop modtaget retningslinjer for ansøgning for 2024. Det nødvendige materiale indsendes (**Niels Christian**).

9. Midtbyforum

Næste møde er den 11/3. Emnerne forventes blandt andre at være *Medborgerskabsforum* og arbejdet med en ny samarbejdsaftale mellem kommunen og fællesrådene.

10. Med Hjerter for Aarhus

Møde den 20/2 diskuterede specielt borgerinddragelse og *Medborgerskabsforum*. Det blev besluttet som i 2021 at gennemføre et forløb med de politiske partier førende frem til kommunevalget i november 2025. Næste møde er den 10/4.

11. Eventuelt

Røde Kors Aarhus overtager den praktiske administration af Huset Trøjborg den 1/4. Niels Christian har aftalt et møde med formanden Niels Højberg for at holde fast i tilsagnet om aktivitet i forhold til området Trøjborg.